presbiteri non fuerint inbursata. Rex autem debet servare iusticiam de suo dominio suis legiis¹.

P. Sed² tercio arguitur contra dicta per hoc quod non clare docetur que istarum auctoritatum iurediccionalium debet precedere. Non enim concurrent ex equo³, nec est putandum quod secularis potestas, indignior et tempore posterior, antecellat. Oportet igitur quod temporalis potestas non sit executa nisi ad excitacionem⁴ et imperium potestatis sacerdotii regulantis. Hic dicitur quod non est dependencia essencialis inter has duas iuredicciones, cum utraque⁵ sine⁶ reliqua potest⁷ procedere, ut dictum est. Sed difficultas est que istarum auctoritatum sit in se perfecior, et ex quo, cum perfecioritas⁸ status stat sine repugnancia inferioris auctoritatis. Difficile videtur arguere quod auctoritas papalis sit perfecior quam auctoritas imperatoris ex hoc quod status est perfecior. Sic enim foret cuiuscumque sacerdotis quecumque auctoritas perfecior quam regis auctoritas cui subest. Ideo⁹ videtur mihi probabile quod regalis auctoritas precellit auctoritatem sacerdotalem secundum rationem multiplicem. Primo quia illa habet similitudinem vicariam deitatis, et sic vindicandi potestatem¹⁰; auctoritas autem sacerdotalis habet similitudinem vicariam humanitatis Cristi, et sic rationem paciendi iniuriam. Unde Cristus quedam fecit ut Imperator, ut ementes et vendentes in templo flagellando eiecit. i q. iii¹¹ Ex multis, quedam ut sacerdos cum se ipsum in cruce obtulit. Cum igitur prior potestas habet rationem agentis eciam in sacerdotes, secunda vero potestas habet rationem pacientis eciam ab eisdem sacerdotibus, videtur quod ex hoc naturali principio ‘agens est prestancius passo,’ potestas regalis sit prestancior potestate sacerdotali. Et hinc dicit Decret. decretum xxiii q. viii quod *omnis qui preter auctoritatem regis c. xxiii. Q. viii. sub gladio percutit gladio peribit.* Et beatus Gregorius regine init. Francie dicit quod transmittit personam si ipsa precipit. Et

¹ legeis, b. ² 3^a obieccio in margine, b. ³ quo pro equo, A.
⁴ exercitationem, A. ⁵ utroque, A. ⁶ fine, A. ⁷ posset, A.
⁸ perfecioritas corr. Edd. pro perfecioritate, A. b. ⁹ conclusio,
in marg. b. ¹⁰ potentiam, b. ¹¹ i. A.

A third objection; if there are to be two jurisdictions, which is to have precedence?
 'Surely the secular must be regulated by the priestly.'

The more perfect state has not necessarily the higher authority. If it had, any authority of any priest would be more perfect than that of the King to whom he is subject!
 But the King's authority is for many reasons more perfect as answering to Christ's God-head, whereas the priest is the Vicar of His manhood.